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Poznamky k uctovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2020

.  VSEOBECNE INFORMACIE
1. Nazov a sidlo

innogy Slovensko s. r. o.
Hviezdoslavovo namestie 13
811 02 Bratislava

Spolo¢nost innogy Slovensko s. r. o. (dalej len ,Spolo¢nost®) bola zalozena 30. juna 2008 a do
Obchodného registra bola zapisana 18. jula 2008 (Obchodny register Okresného sudu Bratislava |, oddiel
Sro, vlozka ¢. 92491/B).

Rozhodnutim jediného spolo¢nika dna 15. augusta 2016 bolo obchodné meno Spolo¢nosti zmenené z
RWE Gas Slovensko, s.r.o. na innogy Slovensko s. r. 0. Tato zmena bola zapisana do Obchodného
registra dfa 1. oktdbra 2016.

Opis vykonavanej ¢innosti Spolo¢nosti

Hlavnym predmetom podnikania Spolo&nosti je predaj a dodavka zemného plynu firemnym zakaznikom
ako aj domacnostiam na uzemi Slovenskej republiky.

Dalsie aktivity Spolognosti zahffiaju najma:

- kupa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitefovi (maloobchod);

- kupa tovaru na ucely jeho predaja inym prevadzkovatefom Zivnosti (velkoobchod);

- prenajom hnutelnych veci;

- Cinnost podnikatelskych, organizacnych a ekonomickych poradcov;

- vedenie uctovnictva;

- administrativne sluzby;

- sprostredkovatelska ¢innost' v oblasti obchodu;

- sprostredkovatelska ¢innost v oblasti sluzieb;

- pripravné prace k realizacii stavby;

- uskuto€novanie stavieb a ich zmien;

- dokoncovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov;

- Cinnost podriadeného finanéného agenta v sektore poistenia alebo zaistenia;

- prevadzkovanie nabijacich stojanov pre elektrické vozidla;

- poskytovanie podpornej energetickej sluzby;

- inzinierska ¢innost, stavebné cenarstvo, projektovanie a konstruovanie elektrickych zariadeni (od 23.
septembra 2020);

- nakladna cestna doprava vykonavana vozidlami s celkovou hmotnostou do 3,5 t vratane pripojného
vozidla (od 23. septembra 2020);

- podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpe¢nym odpadom (od 23. septembra 2020);
- sprostredkovatelska ¢innost v oblasti vyroby (od 23. septembra 2020);

- opravy vyhradenych technickych zariadeni plynovych (od 23. septembra 2020);

- vodoinstalatérstvo a kurenarstvo (od 23. septembra 2020);

- montaz, rekonstrukcia a udrzba vyhradenych technickych zariadeni elektrickych (od 23. septembra
2020);

- montaz, rekonstrukcia a udrzba vyhradenych technickych zariadeni plynovych (od 23. septembra
2020).
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2. Neobmedzené rucenie

Spolocnost nie je neobmedzene ru€iacim spolo€nikom v inych uétovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajice uétovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo diia 24. aprila 2020 uc¢tovnu zavierku Spolo¢nosti za predchadzajice
uctovné obdobie.

4. Pravny dévod na zostavenie uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti k 31. decembru 2020 je zostavena ako riadna uétovna zavierka podlia § 17
ods. 6 zakona NR SR €. 431/2002 Z.z. o Uc¢tovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
o Uctovnictve®) za uctovné obdobie od 1. januara 2020 do 31. decembra 2020.

5. Udaje o skupine

Dria 20. augusta 2019 Valné zhromazdenie spolo€nosti Vychodoslovenska energetika Holding a.s.
schvdlilo prevod 49% akcii spolo€nosti Vychodoslovenska energetika Holding a.s. zo spolo€nosti innogy
International Participations N.V., so sidlom: Holandsko, 5211AK 's-Hertogenbosch, Willemsplein 4 na
spolo¢nost RWE Slovak Holding B.V., so sidlom: Holandsko,4931NC Geertruidenberg, Amerweg 1.
Uginky prevodu nastali zapisom v Registri Cennych Papierov SR dfia 22. augusta 2019.

Dnria 14. augusta 2020 Valné zhromazdenie spolo¢nosti Vychodoslovenska energetika Holding a.s.
schvalilo prevod 49 % akcii spolo¢nosti Vychodoslovenska energetika Holding a.s. zo spolo¢nosti RWE
Slovak Holding B.V., so sidlom: Holandsko,4931NC Geertruidenberg, Amerweg 1 na spolo¢nost E.ON
First Future Energy Holding B.V., so sidlom: Holandsko, 3068AX Rotterdam, Capelseweg 400. Uginky
prevodu nastali zapisom v Centralnom Depozitari Cennych Papierov SR dria 24. augusta 2020.

Konsolidovanu ucétovnu zavierku za najmenSiu skupinu, ktorej suéastou je Spolo¢nost ako dcérska
uctovna jednotka, zostavuje Vychodoslovenska energetika Holding a.s. so sidlom Mlynska 31, KoSice.
Kopiu konsolidovanej uctovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Konsolidovanu uc¢tovnu zavierku za najvacsiu skupinu, ktorej sucastou je aj konsolidovana uctovna
zavierka podla prvého odstavca, zostavuje spolo¢nost E.ON SE so sidlom Brisseler Platz 1, 45131

Essen, Nemecko. Kopiu konsolidovanej ucétovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej
spolo¢nosti.

6. Pocet zamestnancov

Spolo&nost eviduje 2 zamestnancov k 31. decembru 2020 (31. december 2019: 0).

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2020 31.12.2019
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 2 0
Stav zamestnancov ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Uc¢tovna zavierka, z toho: 2 0
pocet vedcich zamestnancov 0 0

7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvalilo dia 25. juna 2020 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.0. ako auditora u¢tovnej zavierky za finanény rok kon¢iaci 31. decembra 2020.
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8.

Organy a spolo€nici Spolo¢nosti

Organy Spoloc¢nosti

Stav k 31.12.2020

Stav k 31.12.2019

Konatelia:

Mgr. Miroslav Kulla

Ing. Marian Suchy

JUDr. Radoslava Sotterova (od 21. oktébra 2020)
Ing. Lukas Stefanik, FCCA (od 27. oktébra 2020)
Ing. Juraj Schmied|, PhD. (od 1. novembra 2020)
Dipl.-Volksw. Thomas Jan Hejcman

(do 20. oktébra 2020)

JUDr. Martin Petrusko (do 26. oktébra 2020)

Ing. Stefan Kapusta (do 26. oktdbra 2020)

Stav k 31.12.2020

Mgr. Miroslav Kulla
Ing. Marian Suchy

Dipl.-Volksw. Thomas Jan Hejcman

JUDr. Martin Petrusko (od 13. februara 2019)
Ing. Stefan Kapusta (od 13. februara 2019)
Ing. Jan Mihalik (do 12. februara 2019)

Stav k 31.12.2019

Dozorna rada:
Predseda

Podpredseda

Clen

JUDr. Marek Sedovié (do 26. oktébra 2020)
Ing., Bc., Juraj Lenhardt, MBA, M.A.
(od 27. oktébra 2020)

Ing. Alena Rozsypalova (od 23. septembra 2020)
Andreas Gehrmann (do 22. septembra 2020)

JUDr. Marek Sedovié (od 27. oktébra 2020)
Ing. Rébert Gold, CA (do 26. oktdbra 2020)

Spoloc¢nici Spolo¢nosti

JUDr. Marek Sedovi¢

Andreas Gehrmann (od 31. decembra 2019)
JUDr. Jitka Adamkova (do 31. augusta 2019)

Ing. Rébert Gold, CA

Struktura spolognikov Spolognosti k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019:

Vyska
Iny podiel na prispevku do
Vyska podielu na Podiel na ostatnych  kapitalovych
zakladnom imani  hlasovacich polozkach VI  fondov z
Spoloc¢nik, akcionar absolutne v % pravachv % akonaZlv % prispevkov
Vychodoslovenska energetika Holding a.s. 299 000 100 100 100 0
Spolu 299 000 100 100 100 0

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie uc¢tovnej zavierky

Uétovna zavierka Spoloénosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej ¢innosti v stlade
so zakonom o uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi tc¢tovania.

Ugtovnictvo vedie Spolognost na zaklade dodrzania éasovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uctovné obdobie bez ohladu na datum

ich platenia.

Penazné udaje v Uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je urCeneé inak.
Uctovné metody a vSeobecné uctovné zasady Spolo€nost aplikovala konzistentne s predchadzajucim
uctovnym obdobim.
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b)

d)

Dlhodoby nehmotny a dilhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefuje obstardvacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktoru sa majetok
obstaral, a ndklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uzitkov
z majetku. Odpisovat sa zac¢ina prvym dfiom mesiaca nasledujiceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevySi 1 700 EUR, sa zaraduje
na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujice;j
tabulke:

Predpokladana doba Metéda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Samostatny hnutelny majetok
Zariadenia 2 Linearna 50

V pripade prechodného znizenia uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne niz8ia ako jeho ocenenie v utovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena
opravna polozka na uroven jeho zistenej uzitkovej hodnoty.

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocefiuju obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktort sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zlavy z ceny. Zlava
z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa UcCtuje ako znizenie nakladov na
predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost U¢tuje o zasobach spdsobom A tak, ako to definuju
postupy Uétovania. Ubytok zasob sa Uétuje v cene zistenej metddou vazeného aritmetického priemeru.

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vysSie nez ich Cista realizatna hodnota ku dru, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vySke rozdielu medzi
ich ocenenim v Gdtovnictve a ich Sistou realizaénou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana
predajna cena zasob znizena o predpokladané naklady na ich dokon&enie a naklady suvisiace
s ich predajom.

Pohladavky
Pohfadavky sa pri ich vzniku oceruju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym

a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohlfadavky dlhSia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a su€asnou hodnotou pohladavky. Su€asna hodnota pohladavky
sa pocita ako sucet sucinov buducich pefiaznych prijmov a prisluSnych diskontnych faktorov.

Finanéné ucty

Finan¢né ucty tvori pefiazné hotovost a zostatky na bankovych uctoch, pricom riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady buducich obdobi a prijmy budtcich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.
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g)

h)

)

k)

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zdsady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Ze doSlo
k zniZeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v u&tovnictve. Opravna poloZka sa uctuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZzenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uétovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spoloénosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v buducnosti znizi jej ekonomické uzitky. Rezervy su zavazky s neurcitym Casovym
vymedzenim alebo vySkou a ocenuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti
ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa Uctuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok
prislucha. Pouzitie rezervy sa uctuje na tarchu vecne prislusného Uctu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného U¢tu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa uctuje
opacnym uctovnym zapisom ako sa uctovala tvorba rezervy.

Spolo€nost vytvorila rezervy na nevyfakturované dodavky, audit, nevyCerpané dovolenky a rocné
odmeny.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizacii zisti, ze suma zavazkov
je ina ako ich vyS8ka v uctovnictve, uvedu sa zavazky v uctovnictve a v uctovnej zavierke v tomto zistenom
oceneni.

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa uctuje do nakladov Spolo&nosti v obdobi vzniku dafiovej povinnosti a v priloZzenom
vykaze ziskov a strat Spolo¢nosti je vypoditana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripocitatelné a odpocitatefné polozky z titulu trvalych a do€asnych Uprav
dafiového zakladu a umorenia straty. Danovy zavazok je uvedeny po zniZeni o preddavky na daf z
prijmov, ktoré Spolo€nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na dafi z prijmu v
priebehu roka su vysSie ako darfiova povinnost za tento rok, Spolo€nost vykazuje vysledna danovu
pohladavku.

Odlozena dan z prijmu
Odlozena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi u¢tovnou hodnotou majetku a uctovnou hodnotou zavazkov vykazanou v sivahe
a ich danovou zakladrou,

b) moznosti umorovat darfovu stratu v buddcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat danovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

c) moznosti previest nevyuzité danové odpocty a iné dafové naroky do budicich obdobi.

OdloZena danova pohfadavka sa uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné
docasné rozdiely vyrovnat' voci budicemu zakladu dane.

Pri vypolte odloZenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Zze bude platit
v ¢ase vyrovnania odloZenej dane.

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Derivaty

Derivaty sa pri nadobudnuti oceruju cenou obstarania a ku dru, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna
zavierka, realnou hodnotou.
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o)

Zmeny realnych hodnét zabezpec€ovacich derivatov sa uc€tuju bez vplyvu na vysledok hospodarenia
priamo do vlastného imania ako Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a zavézkov. Vysledok
realizacie zabezpeCovacich derivatov sa UCtuje ako naklady na derivatové operacie a vynosy
z derivatovych operacii.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v def predchadzajuci diu uskutoénenia uétovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové uroky sa uctuju na zaklade ¢asového rozliSenia metdédou efektivnej rokovej
miery.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z predaja plynu a z poskytovania nasledovnych sluzieb:

Vynosy z prendjmu nekomoditnych produktov a sluzieb poskytovanych doméacnostiam

Spolocnost prenajima nasledujuce tovary - LED Ziarovky, sprchové hlavice, zasuvky na usporu energie,
alarmy a vodné filtre. Spolo&nost’ ma osobitny cennik pre prenajatie tohto tovaru. Zmluvy so zakaznikmi
sa poslvaji z mesiaca na mesiac a neexistuje minimalna dizka trvania zmluvy. Samostatna predajna
cena sa rovna transakénej cene a neexistuju ziadne baliky s vynimkou ponuky opisanej v nasledujucom
odseku.

Spolo¢nost ponuka svojim zakaznikom najom vysSie uvedeného tovaru aj v balikoch spolu so zfavami
za jeden alebo viac prvkov zahrnutych v iom. Dizka trvania zmluvy je zvy&ajne 24 mesiacov, ale zékaznik
mdze zmluvu vypovedat bez pokuty a po uplynuti jedného mesiaca neexistuje ziadne vynutitelné pravo
Spolo¢nosti.

Spolocnost tiez prenajima vodné ohrievace, pracky a Cisticky vzduchu. Tieto zakaznicke zmluvy maju
dobu trvania najmu 36 mesiacov, resp. 60 mesiacov s vopred dohodnutym pravom zakaznika kupit
zariadenie na konci doby prenajmu za dohodnutu cenu. V pripade, Ze zmluvu ukon€i zakaznik, zdkaznik
musi zaplatit pokutu vo vySke nesplatenych platieb.

Spolo¢nost ponuka zakaznikom aj dodavku a realizaciu montéze plynovych kotlov, klimatizacii a kdrenia
formou priameho predaja s jednorazovou platbou po odovzdani a prevzati diela alebo s rozlozenou
platbou na pat rokov. Sucastou dodavky su aj pravidelné ro€né servisné prehliadky na obdobie piatich
rokov, ktoré Spolo¢nost’ uctuje ako vynosy buducich obdobi a vo vynosoch ich vykazuje v obdobi, kedy
je prehliadka realizovana. Sluzby su poskytované prostrednictvom vlastnych zamestnancov a externych
partnerov.

Vynosy z vernostnych programov poskytovanych domacnostiam

Karta vyhod je vernostny zakaznicky program, kde zakaznik plati mesacny poplatok v zavislosti od urovne
sluzieb. V ramci tohto programu ziskaju zakaznici vyhody v podobe celoro¢nych zliav v obchodoch.
Okrem toho si zakaznici mozu vybrat’ alebo kombinovat tieto urovne sluzieb:

- asistencné sluzby,

- zarucné sluzby pre elektrické spotrebice,

- zarucné sluzby pre plynové spotrebice,

- sluzby rodinného lekara.
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VSetky vy$Sie uvedené sluzby vykonava tretia strana zmluvne dohodnuté spoloénostou. Spoloénost je
podriadenym agentom pre sestersku spolo€nost Vychodoslovenska energetika a.s., ktora je zmluvnym
agentom poistovne pri poskytovani poistenia zahrnutého vo vernostnom programe a vykazuje vynosy zo

sprostredkovania. Vynosy sa vykazuju v momente splnenia dodavky a/alebo v momente poskytnutia
sluzby.

Innogy Super Domov (iSD) je zakaznicky program, ktory zahffia produkty a sluzby, ktoré boli predtym,
a tiez v su€asnosti predavané ako samostatné produkty alebo ako sucast predchadzajiuceho programu
Karta vyhod. Tieto boli zoskupené a momentalne sa predavaju vo forme dvanastich balikov. Rozdiely
v obsahu a cene balikov odrazaju odhad Spolo¢nosti o spravani a potrebach svojich zakaznikov. Vynosy
z tychto programov su vykazané pocas obdobia plnenia.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY
AKTIVA
Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Samostatné hnutelné Pestovatel'ské Poskytnuté
Dlhodoby hmotny veci a subory celky trvalych  Zakladné stado a Ostatny Obstaravany preddavky
majetok Pozemky  Stavby hnutelnych veci porastov t'azné zvierata DHM DHM na DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 0 0 1244 334 0 0 0 0 0 1244 334
Prirastky 0 0 0 0 0 0 123 672 0 123 672
Ubytky 0 0 88 815 0 0 0 0 0 88 815
Presuny 0 0 123 672 0 0 0 -123 672 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 1279 191 0 0 0 0 0 1279 191
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 0 626 069 0 0 0 0 0 626 069
Prirastky 0 0 256 710 0 0 0 0 0 256 710
Ubytky 0 0 83 226 0 0 0 0 0 83 226
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 799 553 0 0 0 0 0 799 553
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2020 0 0 618 265 0 0 0 0 0 618 265
Stav k 31.12.2020 0 0 479 638 0 0 0 0 0 479 638

Na dlhodoby hmotny majetok nie je k 31. decembru 2020 uvalené zalozné pravo. Pravo s nim nakladat nie je k 31. decembru 2020 obmedzené.

Stav samostatnych hnutefnych veci a suborov hnutelnych veci k 31. decembru 2020 sa vztahuje predovSetkym ku elektrickym spotrebic¢om (senzory, LED
Ziarovky, sprchové hlavice, atd.), ktoré su ponukané spolo€nostou na prenajom zakaznikom — domacnostiam. BlizSie informacie sa nachadzaju v poznamke II.
Cast' 0) Vykazovanie vynosov.
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Samostatné hnutelné  Pestovatel'ské Poskytnuté
Dlhodoby hmotny veci a subory celky trvalych  Zakladné stadoa Ostatny Obstaravany preddavky
majetok Pozemky Stavby hnutelnych veci porastov tazné zvierata DHM DHM na DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2019 0 0 997 964 0 0 0 7 661 0 1 005 625
Prirastky 0 0 84 551 0 0 0 432 439 0 516 990
Ubytky 0 0 278 281 0 0 0 0 0 278 281
Presuny 0 0 440 100 0 0 0 -440 100 0 0
Stav k 31.12.2019 0 0 1244 334 0 0 0 0 0 1244 334
Opravky
Stav k 1.1.2019 0 0 412 299 0 0 0 0 0 412 299
Prirastky 0 0 310 759 0 0 0 0 0 310 759
Ubytky 0 0 96 989 0 0 0 0 0 96 989
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 0 626 069 0 0 0 0 0 626 069
Opravné polozky
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2019 0 0 585 665 0 0 0 7 661 0 593 326

Stav k 31.12.2019 0 0 618 265 0 0 0 0 0 618 265




Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 44291809
innogy Slovensko s. r. o. 10 DIC: 2022646549

Pohladavky
Vyvoj opravnej polozky v priebehu bezného uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujucej tabufke:

Zuctovanie OP

Zuctovanie OP z dévodu
Stav k Tvorba zdoévodu zaniku vyradenia majetku  Stav k

Pohladavky 1.1.2020 OP opodstatnenosti z Uétovnictva  31.12.2020
Kratkodobé pohladavky z
obchodného styku, z toho: 3412628 1100737 0 250 683 4 262 682
Ostatné pohfadavky z obchodného
styku 3412628 1100737 0 250 683 4 262 682
Kratkodobé pohFadavky spolu 3412628 1100737 0 250 683 4 262 682

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie OP

Zuctovanie OP z dévodu
Stav k Tvorba zdoévodu zaniku vyradenia majetku  Stav k

Pohladavky 1.1.2019 OoP opodstatnenosti z Gétovnictva  31.12.2019
Kratkodobé pohladavky z
obchodného styku, z toho: 2850518 562 110 0 0 3412628
Ostatné pohladavky z obchodného
styku 2850518 562110 0 0 3412628
Kratkodobé pohradavky spolu 2850518 562110 0 0 3412628

Vekova Struktura pohladavok Spolo¢nosti k 31. decembru 2020 je uvedena v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohlradavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 26 472 129 4705616 31177 745
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 2 841 451 0 2 841 451
Ostatné pohladavky z obchodného styku 23 630 678 4705616 28 336 294
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 19 185 140 0 19 185 140
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 19 111 801 0 19 111 801
Pohladavky z derivatovych operacii 73 339 0 73 339
Kratkodobé pohladavky spolu 45 657 269 4705616 50 362 885

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujicej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 33777 441 4900 469 38 677 910
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 1506 399 0 1506 399
Ostatné pohladavky z obchodného styku 32271 042 4900 469 37 171 511
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 11 635 379 0 11 635 379
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 10 989 354 0 10 989 354
Darové pohladavky a dotacie 646 025 0 646 025
Kratkodobé pohladavky spolu 45 412 820 4900 469 50 313 289

Zostatok ostatnych kratkodobych pohfadavok voci prepojenym uctovnym jednotkam sa v plnej vyske tyka
aktivneho zostatku na cash-poolingovom uU&te materskej spolognosti Vychodoslovenska energetika
Holding a.s.

Pohladavky Spolo¢nosti k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 nie su zaloZzené a Spolo¢nost ma
plné pravo s nimi disponovat.
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Poskytnuté pozicky

V rdmci skupiny Vychodoslovenska energetika Holding sa pouZiva cash-pooling ako nastroj rozdelovania
volnych finan¢énych prostriedkov.

Datum Suma istiny v mene EUR
Nazov polozky Mena Urok p.a.v% splatnosti k 31.12.2020 k 31.12.2019
Kratkodobé pozicky, z toho: 19 111 801 10 989 354
Vychodoslovenska energetika
Holding a.s. (cash-pooling) EUR - na poziadanie 19 111 801 10 989 354

Spolo¢nosti nie je pripisovany ziadny uUrok z cash-poolingovej pohladavky. Ro¢na urokova sadzba v
pripade zavazku z cash-poolingu je vypocitana ako 1M Euribor + 0,55%. V pripade zapornej hodnoty
urokovej sadzby Euribor sa tato sadzba nahradza 0.

Pohladavky z derivatovych obchodov

S cielom minimalizovat riziko zmeny trhovej ceny zemného plynu, Spolo¢nost vstupila do
zabezpecCovacieho vztahu s protistranou RWE Supply & Trading GmbH a uzatvorila komoditné indexové
swapy. Prostrednictvom uzatvorenych swapov Spolo¢nost’ vymiefia platby za nakup zemného plynu s
variabilnou cenou za platby s fixnou cenou.

Zabezpelovanou poloZkou je variabilna cena buduceho nakupu zemného plynu na mesiace januar az
december 2021, 2022 a 2023.

Komoditné indexové swapy boli klasifikované ako zabezpedovacie derivaty, spifiajuce podmienky
stanovené Slovenskymi Statutarnymi uctovnymi postupmi, kedze :

- boli uzavreté v sulade s internou smernicou skupiny pre riadenie rizik,
- boli formalne zdokumentované,
-k 31. decembru 2020 neexistuje indikacia o neefektivnosti tychto derivatov.

Zmeny realnej hodnoty su preto U¢tované priamo do vlastného imania Spolo¢nosti.

Realizovany zisk alebo strata boli u¢tované v ramci Vykazu ziskov a strat.

Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019
Uétovna hodnota Dohodnuta Uétovna hodnota Dohodnuta
cena cena
podkladového podkladového
Nazov polozky pohladavky zavazku nastroja pohladavky zavazku nastroja
Zabezpecovacie derivaty,
z toho: 73 339 0 0 0 3462393 0
Komoditné indexové swapy 73 339 0 0 0 3462393 0
Spolu 73 339 0 0 0 3462393 0
Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019
Zmena realnej hodnoty (+/-) Zmena realnej hodnoty (+/-)
s vplyvom na s vplyvom na
vysledok vysledok
Nazov polozky hospodarenia vlastné imanie hospodarenia vlastné imanie
Zabezpecovacie derivaty,
z toho: 0 73 339 0 -3 462 393

Komoditné indexové swapy 0 73 339 0 -3 462 393
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5. Odlozena dariova pohladavka

Informéacie o vypocte odloZenej danovej pohlfadavky a iné dopliiujuce informacie k odloZzenej dani su
uvedené v poznamkach v Casti IV. bod 6.

6. Finanéné udty

Nazov polozky Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019
Pokladnica, ceniny 0 3549
Bezné bankové ucty 526 761 3540 344
Peniaze na ceste 0 -1 369
Spolu 526 761 3542 524

Finanénymi u¢tami moze Spolocnost volne disponovat.

Citibank vydala bankové garancie pre Spolo¢nost vo vySke 11 624 tis. EUR (2019: bankové garancie
Citibank v celkovej hodnote 12 233 tis. EUR).
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PASIVA
1. Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato¢né informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti su
uvedené v poznamkach v Casti IX.

2. Zavazky
Struktura zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2020:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti Zavazky po
viac ako pat’ jeden rok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky rokov pat’ rokov roka splatnosti  zavazky

Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 628 0 0 0 628
Zavazky zo socialneho fondu 628 0 0 0 628
Dlhodobé zavazky spolu 628 0 0 0 628
Kratkodobé zavazky z obchodného

styku, z toho: 0 0 35557461 0 35557 461
Zavazky voci prepojenym uct. jednotkam 0 0 654 212 0 654 212
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 34903249 0 34903 249
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 1] 2 786 356 0 2786356
Zavazky voli zamestnancom 0 0 3 581 3 581
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 2 091 2 091
Darnové zavazky a dotacie 0 0 2 780 684 0 2780684
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 38343 817 0 38 343 817
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou
splatnosti Zavazky po
viac ako pat’ jedenrok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky rokov pat’ rokov roka splatnosti  zavazky

Kratkodobé zavazky z obchodného

styku, z toho: 0 0 42597 162 0 42597 162
Zavazky voci prepojenym uct. jednotkam 0 0 20362038 0 20362038
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 22235124 0 22235124
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 5641 442 0 5641442
Darnové zavazky a dotacie 0 0 2179 049 0 2179049
Zavazky z derivatovych operacii 0 0 3462 393 0 3462393
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 48 238 604 0 48 238 604

Zavazky spolo€nosti neboli zabezpeCené zaloznym pravom ani inou formou zabezpeCenia k
31. decembru 2020 ani k 31. decembru 2019.

3. Zavazky z derivatovych obchodov

Informéacie o zavazkoch a pohfadavkach z derivatovych obchodov su uvedené v poznamkach v Casti
AKTIVA bod 4.
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4. Rezervy

Prehfad pohybu rezerv za rok 2020 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2020 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2020

Kratkodobé rezervy, z toho: 88 215 61 448 88 215 0 61 448
Zakonné Kkratkodobé rezervy, z toho: 0 1489 0 0 1489
Nevyc&erpané dovolenky 0 1489 0 0 1489
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 88 215 59 959 88 215 0 59 959
Nevyfakturované dodavky 69 495 34 340 69 495 0 34 340
Audit 18 720 1200 18 720 0 1200
Ro¢né odmeny 0 24 419 0 0 24 419
Rezervy spolu 88 215 61 448 88 215 0 61 448

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujlicej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2019 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2019
Kratkodobé rezervy, z toho: 164 270 88 215 164 270 0 88 215
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 164 270 88 215 164 270 0 88 215
Nevyfakturované dodavky 164 270 69 495 164 270 0 69 495
Audit 0 18 720 0 0 18 720
Rezervy spolu 164 270 88 215 164 270 0 88 215
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IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

1.

Cisty obrat

Informacie o Strukture Cistého obratu Spolo¢nosti s uvedené v nasledujuce tabulke:

Nazov polozky 2020 2019
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 210 000 467 276 314 228
Trzby za vlastné vyrobky 207 346 279 274 425 604
Trzby z predaja sluzieb 2 638 946 1863 188
Trzby za tovar 15 242 25436
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou 594 334 920 705
Cisty obrat celkom 210 594 801 277 234 933

VYNOSY
Trzby za vlastné vykony a tovar
Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podfla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb

a inych Cinnosti Spolo¢nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu su uvedené v nasledujicej
tabulke:

Trzby za predaj Trzby za predaj

Oblast’ Trzby za predaj plynu sluzieb tovaru Spolu

odbytu 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019
Slovensko 207 346 279 274425604 2638946 1863188 15242 25436 210000467 276 314 228
Spolu 207 346 279 274425604 2638946 1863188 15242 25436 210000467 276 314 228

Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej €innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finanénej ¢innosti su
uvedené nizsie:

Nazov polozky 2020 2019
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 595 572 920 914
Zmluvné pokuty a penale 315 041 593 444
Upomienky 245 008 252 270
Ostatné 35523 75 200
Finanéné vynosy, z toho: 63 17

Kurzové zisky 63 17
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NAKLADY
4. Naklady z hospodarskej a financnej €innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a finan¢nej ¢innosti okrem osobnych nakladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2020 2019

Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 6 109 329 5985 037
Néklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 34 800 32 500
naklady za overenie individualnej u¢tovnej zavierky 34 800 32 500
iné uistovacie auditorské sluzby 0 0
suUvisiace auditorské sluzby 0 0
danové poradenstvo 0 0
ostatné neauditorské sluzby 0 0
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 6 074 529 5952 537
Naklady suvisiace so Zmluvami o poskytovani sluzieb (SLA) (mobilné predajné

kanaly, manazment pohladavok, sprava zmluv so zakaznikmi, marketing, IT) 3055615 3191 384
Sluzby externého call centra 698 594 583 122
Naklady na provizie 508 744 330 873
Naklady na reklamu 506 409 819 875
Naklady na nekomoditné produkty 468 802 239 392
Postovné 333 212 251 546
Naklady na inkaso 331 005 305 990
Ostatné distribu¢né naklady 51905 83 849
Pouzitie externej databazy 27 240 15724
Sluzby kuriéra 21 358 14 377
Vymahanie pohladavok 9697 12741
Ostatné 61948 103 664
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 1322 375 1019 274
Tvorba a zuctovanie opravnych poloziek k pohladavkam 850 053 562 111
Odpis pohladavok 250 683 170 187
Poistenie pohladavok 56 113 58 886
Cashback 77 805 41 000
Manka a Skody na zasobach 18 215 110 739
Poistenie 14 148 29 498
Zmluvné pokuty, pendle a uroky z omeSkania 2151 18 541
Ostatné 53 207 28 312
Finan€né naklady, z toho: 5018 825 5872 220
Kurzové straty, z toho: 294 209
kurzoveé straty ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné poloZky financnych nakladov, z toho: 5018 531 5872011
Naklady na derivatové operacie 4917 465 5770777
Platené uroky 6 785 8 023
Bankova zaruka 35 396 55217
Bankové poplatky 47 294 32 569
Ostatné 11 591 5425

5. Osobné naklady

Informacie o osobnych nakladoch Spolo&nosti s uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2020 2019
Osobné naklady, z toho: 341 296 0
Personalny lizing 163 431 0
Mzdové naklady 97 436 0
Naklady na socialne poistenie 71178 0
Socialne naklady 9 251 0
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6.

VL.

Dane
Informécie o doasnych rozdieloch a vypocte odloZenej dane:

Zauctovana Zauctované

Stav k do vlastného  do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2019 imania ziskov a strat ~ 31.12.2020

Pohladavky 1584 945 0 683 966 2268 911
Rezervy 88 215 0 -28 256 59 959
Darové straty 0 0 0 0
Zmena realnej hodnoty zabezpecovacich

derivatov 3462 393 -3 535732 0 -73 339
Ostatné 58 233 0 -2 120 56 113
Celkom 5193 786 -3 535732 653 590 2 311 644
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21% 21% 21%
Odlozena dariova pohladavka (+)/danovy

zavazok (-) vypoditany 1090 695 -742 504 137 254 485 445
Odlozena danova pohladavka zatétovana 1 090 695 -742 504 137 254 485 445

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafiou z prijmov, odloZzenou darnou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujucej tabulke:

2020 2019
Zaklad Zaklad
Nazov polozky dane Dan Dan v % dane Dan Dan v %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 13 634 463 9 623 153
teoreticka dan 2 863 237 21 2 020 862 21
Darovo neuznané naklady 258 067 54 194 189 937 39 887
Spolu 2917 431 21 2 060 749 21
Splatna dan z prijmov 3 054 685 22 2118912 22
Odlozena dan z prijmov -137 254 -1 -58 163 -1
Celkova dan z prijmov 2917 431 21 2 060 749 21

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského danového prava (napr. legislativa ohfadom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostato€ne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu danové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat' a zanikne az potom, ked budu k dispozicii
pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prisluSnych organov. Vedenie Spolocnosti si nie je
vedomé ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v buducnosti vyznamny naklad.

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Po 31. decembri 2020 do dfia zostavenia uctovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyZadovali
zverejnenie alebo vykazanie v uctovnej zavierke za rok 2020.
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VII.

1.

VIII.

TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

Transakcie medzi Spolo€nost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika

transakcie Spriaznena osoba 2020 2019
Nakup sluzieb Materska spolo¢nost 1302 083 1161 527
Nakladové uroky Materska spolo¢nost’ 6 785 8 023
Predaj plynu Materska spolo€nost 321 0
Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany v ramci skupiny VSE Holding (VSEH) 1901 897 2264 769
Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany v ramci skupiny RWE do 31.8.2020 20 885 0
Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany v ramci skupiny E.ON od 1.9.2020 134 000 0
Nakup plynu Ostatné spriaznené strany v ramci skupiny RWE do 31.8.2020 72015328 166 766 410
Derivatové operacie Ostatné spriaznené strany v ramci skupiny RWE do 31.8.2020 3457677 5770777
Iné nakupy Ostatné spriaznené strany v ramci skupiny RWE do 31.8.2020 168 3 844
Predaj plynu Ostatné spriaznené strany v ramci skupiny VSE Holding 7 286 013 7 287 049
Predaj sluzieb Ostatné spriaznené strany v ramci skupiny VSE Holding 267 463 0
Distribucia plynu Subjekty pod kontrolou $tatu - SPP - distriblcia, a.s. (SPP-D) 56 289 356 61 832 676
Nakup sluzieb Subjekty pod kontrolou Statu - SPP-D 51 905 83 849
Iné nakupy Subjekty pod kontrolou $tatu - SPP-D 2090 21 351

Subjekty pod kontrolou $tatu - Slovensky plynarensky
Predaj plynu priemysel, a.s. (SPP) 503 283 0
Preprava plynu Subjekty pod kontrolou Statu - eustream, a.s. 27 984 142 063
Nakup sluzieb Subjekty pod kontrolou Statu - eustream, a.s. 6312 16 692
Stav k Stav k
Charakteristika zostatku Spriaznena osoba 31.12.2020 31.12.2019

Zavéazky z obchodného styku Materska spolo€nost 204 052 209 867
Poskytnuté p6zicky - cash-

pooling Materska spolo¢nost’ 19 111 801 10 989 354
Pohladavky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany v ramci skupiny VSEH 2 841 451 1506 399
Zavazky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany v ramci skupiny VSEH 450160 20 152 171
Zavazky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany v ramci skupiny E.ON 67 000 0
Zavazky z obchodného styku Subjekty pod kontrolou $tatu - SPP-D 7 544 468 8 086 822
Pohladavky z obchodného styku Subjekty pod kontrolou Statu - SPP 210 851 0
Zavazky z obchodného styku Subjekty pod kontrolou $tatu - eustream, a.s. 12 759 18 125

Prijmy a vyhody ¢lenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Clenovia $tatutarneho, dozorného a iného organu spolo&nosti nepoberali Ziadne prijmy za vykon svojej
funkcie ¢lena tohto organu ani im neboli poskytnuté Ziadne pozi¢ky alebo zaruky.

OSTATNE INFORMACIE

Spolo¢nosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.

Na spolo¢nost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o Uctovnictve.
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IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

1.

Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu bezZného a predchadzajuceho uctovného obdobia je

uvedeny v nasledujucich tabulkach:

Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2020 Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2020
Zakladné imanie 299 000 0 0 0 299 000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 29900 0 0 0 29 900
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku
a zavazkov -2735290 2793228 0 0 57 938
Nerozdeleny zisk minulych rokov -4 0 0 0 -4
Vysledok hospodarenia bezného u¢t. obdobia 7562404 10717032 7562404 0 10717032
Vlastné imanie spolu 5156 010 13510260 7 562 404 0 11103 866
Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2019 Prirastky Ubytky Presuny  31.12.2019
Zakladné imanie 299 000 0 0 0 299 000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 29900 0 0 0 29900
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku
a zavazkov -938 029 0 1797261 0 -2735290
Nerozdeleny zisk minulych rokov -4 0 0 0 -4
Vysledok hospodarenia bezného Uct. obdobia 10061279 7562404 10061279 0 7562404
Vlastné imanie spolu 9452146 7562404 11 858 540 0 5156010

Upisané a splatené zakladné imanie Spolocnosti predstavuje k 31. decembru 2020 hodnotu 299 000
EUR. Spolo¢nost neeviduje k 31. decembru 2020 upisané zakladné imanie nezapisané v obchodnom

registri.

Prehlad v pohybe ocenovacich rozdielov

Nazov polozky 2020 2019
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov, z toho: 2793228 -1797 261
Zmena realnej hodnoty zabezpecovacich derivatov 3535732 -2383807
Zmena realnej hodnoty zabezpecovanych nastrojov 0 108 792
Odlozena dai z ocenovacich rozdielov -742 504 477 753
Ostatné 0 1
Spolu 2793228 -1797 261

Rozdelenie zisku za predchadzajtci rok 2019

Zisk za rok 2019 bol v plnej vyske vyplateny akcionarovi spolo€nosti.

Rozdelenie zisku za bezny rok 2020

Ku dnu zostavenia poznamok zasadnutie konatelov Spolo¢nosti nenavrhlo rozdelenie zisku za rok 2020.
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X.

PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na ucely uvadzania udajov v prehlfade penaznych tokov sa rozumie:

a) pefaznymi prostriedkami penazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, pefiazné prostriedky na
beznych uc¢toch v bankach alebo pobockach zahrani€nych bank, kontokorentny ucet a Cast’ zostatku
uctu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym uctom a pokladnicou alebo medzi

dvoma bankovymi uctami,

b) ekvivalentmi pefaznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred znamu
sumu pefnaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizSich troch
mesiacoch ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uCtovna zavierka, napriklad terminové vklady na
bankovych uctoch, ktoré su uloZené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere
ur€ené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uctovnou jednotku, ktoré su splatné do troch

mesiacov odo dna, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Spoloc¢nost zostavila prehlad penaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Nazov polozky 2020 2019
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 13 634 463 9 623 153
Upravy o nepefiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 256 759 310 759
Odpis zasob 18 215 110 739
Odpis pohladavky 250 683 170 187
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam 850 054 562 110
Zmena stavu rezerv -26 767 -76 055
Urokové naklady (netto) 6 785 8 023
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku 896 -68
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 14 991 088 10 708 848
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a &asového rozlidenia 6 534 540 -8 795 539
Ubytok (prirastok) zasob -21 316 -279 859
(Ubytok) prirastok zavazkov a &asového rozlienia -7 148 490 6 100 666
Prevadzkové penazné toky 14 355 822 7734116
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové pefiazné toky 14 355 822 7734116
Zaplatené uroky -6 785 -8 023
Zaplatena dan z prijmov -1 466 070 -3 374 458
Cisté penazné toky z prevadzkovej éinnosti 12 882 967 4 351 635
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nakup dlhodobého majetku -215 551 -432 189
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 32 68
Cisté penazné toky z investiénej éinnosti -215 519 -432 121
Penazné toky z finanénej ¢innosti
Prijmy / splatky Gverov a pézi¢iek od bank 1640 37
Prijmy / splatky péziciek prijatych od spolo¢nosti v Skupine (cash pooling) -8 122 447 -5 238 896
Vyplatené dividendy -7 562 404 -10 061 279
Cisté penazné toky z finanénej éinnosti -15 683 211 -15 300 138
Kurzové rozdiely k periaznym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
Prirastky (ubytky) penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov -3 015763 -11 380 624
Perfiazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka 3 542 524 14 923 148
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 526 761 3 542 524




